

KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: W sercu Europy

Kraj: Niemcy

Długość imprezy: 8

Terminy:

O WYCIECZCE

Proponujemy Państwu podróż po krajach znajdujących się w sercu Europy. Będzie to okazja do odwiedzenia najstarszych miast w Niemczech i Holandii, takich jak Trewir czy Maastricht, które jest miastem powstania Unii Europejskiej, a w Luksemburgu okazja do podziwiania akweduktów doliny Alzatte.

PROGRAM

DZIEŃ 1 WARSZAWA

Zbiórka uczestników w godzinach nocnych w Warszawie i wyjazd w stronę Niemiec.

DZIEŃ 2 DORTMUND - KOLONIA

Przyjazd do **Dortmundu** w godzinach porannych. Jest to przemysłowe miasto, a jednocześnie jedno z najbardziej zielonych miast Europy. Zwiedzanie Dortmundu rozpocznie Państwo od historycznego centrum miasta, a w nim najstarszy zachowany **kościół pw. św. Rajmunda**, który jest uważany za geograficzny środek Dortmundu i jego symbol. Kolejnym punktem programu będzie **Muzeum Browarnictwa**, zlokalizowane przy zakładach piwowskich Dortmunder Actien Brauerei. Na miejscu można poznać historię piwowarską największego miasta w Westfalii i Zagłębia Ruhry. Przejazd do **Kolonii**, będącej kulturowym centrum Nadrenii. Posiada najwspanialsze kościoły w Niemczech i całej Europie, wiele muzeów oraz jeden z najstarszych uniwersytetów na świecie. Zwiedzanie miasta, które rozpocznie się od **Katedry Św. Piotra i NMP**, będącej jedną z największych budowli sakralnych świata, wpisaną na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Dalej spacer po Starym Mieście, gdzie znajduje się jeden z najstarszych niemieckich ratuszy z historią sięgającą 900 lat wstecz oraz kolejny charakterystyczny element miasta **Most Hohenzollernów**. Niewątpliwie ciekawą atrakcją będzie przejazd kolejką linową nad Renem. Obiadokolacja. Przejazd do hotelu w Kolonii lub okolicach. Nocleg.

DZIEŃ 3 KOLONIA - AACHEN - MAASTRICHT

Śniadanie. Dalszy ciąg zwiedzania Kolonii. Odwiedzicie Państwo **Muzeum Wody Kolońskiej**, zlokalizowane w oryginalnych pomieszczeniach produkcyjnych z XVIII wieku. Możliwość zakupu perfum. Następnie przejazd do **Aachen**. Spacer po **Starówce**, gdzie na rynku (Marktplatz) znajduje się XIV-wieczny ratusz, zbudowany na ruinach pałacu Karola Wielkiego oraz katedra, w której pochowani są Karol Wielki i Otton III (wpisana na listę światowego dziedzictwa kulturalnego i przyrodniczego UNESCO). Obiadokolacja. Przejazd do Holandii. Zakwaterowanie w hotelu w okolicach Maastricht. Nocleg.

DZIEŃ 4 MAASTRICHT - LUKSEMBURG - SIERCK-LES-BAINS

Śniadanie. Zwiedzanie **Maastricht**, w którym został w 1992 podpisany przez Radę Europejską traktat tworzący Unię Europejską. Maastricht jest prawdopodobnie najstarszym miastem Holandii. Po całym mieście rozsiane są fragmenty dawnych fortyfikacji. Na obrzeżach dzisiejszego centrum znajduje się również najstarsza brama

miejska w Holandii - Helpoort z 1229 r. Odwiedzicie Państwo jedną z najciekawszych atrakcji miasta - **Jaskinie Świętego Piotra**, znajdujące się pod wzgórzem Sint Pietersberg. W wykutych w skale tunelach i jaskiniach początkowo wydobywano piaskowiec, a dziś system podziemnych tuneli, liczących 80 km jest udostępniony do zwiedzania. Następnie przejazd do **Luksemburga**. Zwiedzanie stolicy: **Stare Miasto**, łączące wiekowe budynki ze współczesną elegancją, które wraz z **akweduktami doliny Alzette**, zostały wpisane na listę UNESCO. Dalej **Katedra Notre Dame**, która jest jednym z bardziej znanych punktów w mieście. Dalej **Pałac Wielkich Książąt**, który początkowo był ratuszem miejskim, a został uszkodzony na skutek wybuchu prochu. Natomiast piękny widok na miasto można podziwiać z Mostu Adolfa. Następnie obiadokolacja i przejazd do hotelu w Sierck - les - bains (Francja). Nocleg.

DZIEŃ 5 SCHENGEN - TREWIR - COCHEM - KOBLENCJA

Śniadanie. Przejazd do najbardziej znanej wsi w Europie - **Schengen**. Wieś stała się sławna 14 czerwca 1985 roku, kiedy to na statku Princesse Marie Astrid na rzece Mozeli podpisano traktat znany obecnie jako układ z Schengen. Spacer. Następnie przejazd do **Trewiru**, który pretenduje do miana najstarszego miasta w Niemczech, założonego przez Rzymian. Podczas zwiedzania miasta zobaczycie Państwo **stary rynek, fortyfikacje miejskie z bramą Porta Nigra**, a także salę tronową Konstantyna Wielkiego - dziś **Bazylika Konstantyna** (wpisane na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO). Kolejnym punktem programu będzie miasteczko **Cochem**, które jest znane produkcji mozelskiego wina z winogron dojrzewających w Dolinie Mozeli. Podczas spaceru po tym mieście, będziecie mogli Państwo podziwiać domy w stylu pruskim, pozostałości muru miejskiego z bramami i wieżami obronnymi oraz wzgórze klasztorne z dawnym klasztorem kapucynów. Na koniec wizyta w winiarni, w której będzie możliwość spróbowania różnych gatunków mozelskiego wina. Obiadokolacja. Przejazd do hotelu w okolicach Koblencji. Nocleg.

DZIEŃ 6 KOBLENCJA - BACHRACH - BRAUBACH - MOGUNCJA - WORMACJA

Śniadanie. Zwiedzanie **Koblencji**, która leży w miejscu, w którym Mozela wpada malowniczo do Renu. Spacer po Starym Mieście rozpocznie się od **Czterech Wież** - są to cztery zabytkowe budynki z bogato zdobionymi wieżami. Następnie ratusz, **fontanna Schängelbrunnen**, konwent jezuicki do **pomnika cesarza Wilhelm** i zbiegu rzek (tzw. Niemiecki Róg). Następnie przejazd do **Braubach**, miasteczka które szczyci się najbardziej malowniczo położonym zamkiem nad **Renem - Marksburg**. Zwiedzanie zamku: dziedzińiec, wieże obronne, zbrojownia. Dalej przejazd do Bacharach. Jest to małe, starożytne miasteczko, które zachwyca domami z muru pruskiego, wspaniałą architekturą i doskonałym winem. Swoją nazwę wzięło od Boga Bachusa. Czas wolny. Przejazd do Moguncji, gdzie zobaczycie Państwo jej symbol - **romańską Katedrę Świętych Marcina i Szczepana**. Obiadokolacja. Przejazd do hotelu w Wormacji. Nocleg.

DZIEŃ 7 WORMACJA

Śniadanie. Zwiedzanie **Wormacji** - jednego z najstarszych niemieckich miast. Charakterystycznym jej punktem jest XII-wieczna romańska **Katedra św. Piotra** z dwiema parami ogromnych wież. W krypcie katedry znajduje się kilka kamiennych sarkofagów, z których najstarszy pochodzi z 955 roku. Niedaleko znajduje się też **najstarszy cmentarz żydowski** w Europie, gdzie najstarsza zachowana tablica nagrobna pochodzi z 1076 roku. Czas wolny. Istnieje możliwość (za dodatkową opłatą) zwiedzania **Muzeum Nibelungów**, które poświęcone jest w całości sadze o Nibelungach - XI - wiecznemu eposowi "Pieśń o Nibelungach" (wpisana na listę UNESCO Pamięć Świata), w którym pojawia się właśnie Wormacja. Po południu wyjazd w drogę powrotną do Polski.

DZIEŃ 8 WARSZAWA

Nad ranem przyjazd do Warszawy.

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota.
- Przejazd autokarem klasy turystycznej na trasie zgodnie z programem.
- Zakwaterowanie w hotelach 2** / 3*** w pokojach dwuosobowych z łazienką
- Wyżywienie wg programu (5 śniadań, 5 obiadokolacji).
- Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
- Ubezpieczenie podróżne (szczegóły [TUTAJ](#)).
- Składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego płatnego w kraju docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in.: bilety wstępu, przewodnicy lokalni, system tour guide, taksy klimatyczne, parkingi, opłaty drogowe etc.).
- Napojów do posiłków.